
جهان4
یکشنبه   17 تیر 1403  شماره 8504

نخست وزیر 
رژیم 

صهیونیستی 
برای  حفظ 
اقتدار خود 

تلاش می کند 
برقراری 

آتش بس 
را منوط به 

آزادی اسرای 
اسرائیل کند 

اما حاضر 
نیست بهای 
سیاسی این 

تصمیم را که 
کناره گیری از 
قدرت است، 

بپردازد

در رفح و سایر نقاط غزه پافشاری و برنامه ریزی 
کردند. بر اساس اخباری که تاکنون منتشر 
شده؛ حماس پیشنهاد امریکا را برای آغاز 
مذاکرات برای آزادی اسیران اسرائیلی از جمله 
سربازان و مردان، ۱۶ روز پس از مرحله اول 
توافق پذیرفته و تأکید کرده اند تا زمانی که 
مذاکرات غیرمستقیم برای اجرای مرحله دوم 
توافق ادامه داشته باشد میانجی ها نیز توافق 
آتش بس موقت، ارسال کمک ها و خروج 

نیروهای اسرائیلی از غزه را تضمین کنند.
حالا بعد از گذشت چند روز دفتر بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل اعام کرده که 
گفت وگوها حول برقراری آتش بس در غزه، از 
هفته آینده دوباره از سر گرفته می شود. تل آویو 
درحالی به ازسرگیری گفت وگوها چراغ سبز 
نشان داده که پنجشنبه ٤ ژوئیه، حماس اعام 
کرد بسته پیشنهادی جدید این گروه که نسبت 
به نسخه قبلی اصاحاتی در آن آورده شده، »با 
پاسخ مثبت میانجی گران« روبه رو شده است.
هر چند رسانه های اسرائیلی خبر داده اند 
به دنبال چراغ سبز نتانیاهو برای اجرای 
طرح آتش بس، همچنان اختاف  نظرهایی 
درباره برقراری آتش بس در غزه و آزادسازی 
ن  میا ه  شت شد ا د ز با ی  نیست ها صهیو

طرف های مذاکره وجود دارد.
 

شروطسرنوشتساز
آزادی اسرای صهیونیست که در دست حماس 
هستند یکی از شروط این رژیم برای برقراری 
آتش بس است، درخواستی که مدت هاست از 
سوی خانواده های این اسرا مطرح شده و بارها 
خیابان های تل آویو شاهد برپایی تجمعات 
اعتراضی و درخواست برای پیگیری وضعیت 

اسرای این رژیم است.
بسیاری از کارشناسان این رژیم معتقدند تنها 
کسی که در کابینه این رژیم تمایلی برای 
تاش جهت آزادی اسرا ندارد شخص »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر است، چرا که می داند 
این موضوع به سقوط کابینه وی منجر خواهد 

. شد
بسیاری از مخالفان این  کابینه معتقدند یکی 

از اصلی ترین مهره هایی که باید از روی صفحه 
این بازی حذف شود، شخص نخست وزیر 
است، در حالی که نتانیاهو دائماً در تاش 
است عمر سیاسی خودش را با آتش ریختن 

بر سر شهرهایی چون رفح طولانی تر کند.
آن طور که »بن کاسپیت« تحلیلگر روزنامه 
نتانیاهو  نوشته،  »معاریو«  صهیونیستی 
نمی خواهد برای آزادی اسرای اسرائیل هزینه 
سیاسی کند چرا که پیش از این در سال 
20۱۱، در ازای آزادی »گلعاد شالیت« نظامی 
صهیونیست،  یک هزار و 2۷ اسیر فلسطینی را 
آزاد کرد که یکی از آنها  »یحیی السنوار« )رهبر 
حماس در غزه( بود، حالا نخست وزیر این 
رژیم برای حفظ اقتدار خود تاش می کند 
برقراری آتش بس را منوط به آزادی اسرای 
اسرائیل کند اما حاضر نیست بهای سیاسی 
این تصمیم را که کناره گیری از قدرت است، 

بپردازد.
واکنش ها برای برقراری آتش بس در غزه 
در حالی است که گمانه زنی ها از احتمال 
درگیری در مرزهای لبنان با حمله اسرائیل 
خبر می دهد، اخباری که واشنگتن بر این 
باور است که حصول توافقی که به آزادی 
برقراری  و  بازداشت شده  صهیونیست های 
آتش بس در نوار غزه منجر شود، می تواند به 
برقراری آرامش در مرزها با لبنان نیز منتهی 
شود و اسرائیل آتش جنگی دیگر را در آن منطقه 
روشن نکند چراکه شرایط در آنها بشدت دچار 

تنش است.
 

لبنانباتلاقاسرائیل
رسانه های صهیونیستی با اعام اینکه حزب الله، 
اسرائیل را وارد باتاقی راهبردی کرده و حتی 
امریکا هم نمی تواند کمک مؤثری به این رژیم 
در برابر موشک های حزب الله بکند، تأکید 
کردند: تنها راه برای متقاعد کردن نصرالله 
به توقف عملیات ها، آتش بس در غزه است.
مسأله برقراری آتش بس و بایدها و نبایدهای 
آن البته در کنارش مسائل دیگری را هم مطرح 
می کند که اسرائیل به دلیل جنگ مستمر 
علیه نوار غزه در کنار عملیات گسترده خود 

در کرانه باختری و درگیری ها با حزب الله در 
جبهه شمالی، با کمبود نظامیان مواجه است 
و چندین بار برای جذب و اعزام نیروی های 
ذخیره اطاعیه صادر کرده است، این در 
حالی است که بسیاری از نظامیان ارتش رژیم 
صهیونیستی به دلیل طولانی شدن زرمان 
جنگ و همچنین آسیب های روحی و روانی و 
جسمانی که دیده اند تمایلی برای بازگشت به 

جنگ را ندارند.
 

بازیاستعفادرزمیناسرائیل
از سویی دیگر بالا گرفتن اختاف در میان 
اعضای کابینه نتانیاهو کار را برای آنها دشوار 
کرده است و هر بار یک استعفا یا درگیری 
میان وزرا باعث می شود تصمیم گیری برای 
ادامه جنگ غزه به نتیجه نرسد و میزان 
سیاست های  علیه  داخلی  اعتراض های 
نخست وزیر و کابینه اش افزایش پیدا کند.

و حالا کار به جایی رسیده است که چهار تن 
از اعضای کنست )پارلمان رژیم صهیونیستی( 
از حزب لیکود، از نخست وزیر این رژیم 
خواستند تا وزیر جنگ و رئیس ستاد ارتش 
را قبل از آغاز جنگ در لبنان برکنار کند. بر 
اساس گزارشی که روزنامه »یدیعوت آحارنوت« 
منتشر کرده، این چهار عضو کنست در پیامی 
علنی به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی یک سری مطالبات را مطرح و 
اعام کردند: قبل از اینکه وارد چنین کارزار 
بزرگی علیه لبنان و حزب الله شویم، باید 
سیستم ها را اصاح کرد و این مسئولیت ما 
به عنوان مسئولان منتخب و اعضای حزب 
شماست که برای دستیابی به پیروزی، بهبودی 

لازم را بخواهیم.
آنها همچنین به اتفاقات ۷ اکتبر هم اشاره 
کرده اند و مسئولیت آن را  با رئیس ستاد ارتش 
یا ژنرال های ستاد کل دانستند و از بنیامین 
نتانیاهو خواستار برکناری آنها و البته سخنگوی 
ارتش رژیم صهیونیستی و یوآو گالانت، وزیر 
جنگ این رژیم شدند؛ استعفاهایی که در این 
چند ماه اخیر بارها مطرح شده و هر بار قرعه 

آن به نام یک وزیر افتاده است.

 نتانیاهو بر سر دوراهی پایان جنگ 
یا پایان نخست وزیری گرفتار شده است

دو سر باخت نتانیاهو

آتش بس در سرزمین های اشغالی، هنوز هم 
برای خاموش کردن تنور داغ جنایات اسرائیل 

از شعار فراتر نرفته و خیلی ها در داخل کابینه 
رژیم صهیونیستی معتقدند، نخست وزیر این 
رژیم بنابر دلایلی سیاسی و منافع شخصی این 
جنگ 9 ماهه را طولانی تر می کند. جنگی که 
چندین ماه است اسرائیلی ها را با مشکاتی 
چون کمبود نیروی نظامی و البته تسلیحات 
مواجه کرده و آنها مدت هاست چشم امید 
به کمک های مالی و تسلیحاتی غرب دارند 
تا بتوانند جنگی را که به راه انداخته اند، به 

نفع این رژیم تمام کنند. طرحی که چندین 
ماه است دو طرف این جنگ را برای مذاکرات 
آتش بس راهی قاهره کرده تا شرایط اوضاع 
و احوال روزهای غزه را تغییر دهند، حاصل 
میانجی گری ها و چندین نشست و مذاکره و 
رایزنی در نهایت طرحی شد که سیاستمداران 
ایالات متحده آن را ارائه دادند و حماس با 
طرح چندین شرط با آن موافقت کرد، هرچند 
اسرائیلی ها آن را رد کردند و برای ادامه جنگ 

آرزو نوروزجم

خبرنگار

گزارش

تجمع بزرگ حسینی در بغداد
 هشدار حکیم به رژیم صهیونیستی 

درباره حمله احتمالی به لبنان و به خطر انداختن امنیت عراق

حکیم با اشاره 
به احتمال 
حمله رژیم 

صهیونیستی 
به لبنان و در 
پی آن هدف 

قرار دادن 
امنیت عراق 

گفت: دیگر 
هیچ قدرت یا 

طرفی نمی تواند 
امنیت 

کشورمان یا 
وحدت ملتمان 

را تهدید کند

سید عمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی 
عراق در سخنرانی خود در تجمع بزرگ حسینی 
در میدان خانی بغداد به مناسبت آغاز ماه محرم 
گفت: اباعبدالله الحسین)ع( امام انقاب کنندگان 
در برابر ظلم و طغیان و چراغی برای حق و 
کرامت در مقابل ذلت و خواری و راهنمایی برای 
حرکت کنندگان در مسیر اصاحات و هدایت بوده 

و همچنان هستند.
وی با اشاره به تحولات منطقه و احتمال حمله 
رژیم صهیونیستی به لبنان و در پی آن هدف قرار 
دادن امنیت عراق عنوان کرد: دیگر هیچ قدرت 
یا طرفی نمی تواند امنیت کشورمان یا وحدت 
ملتمان را تهدید کند و اجازه نخواهیم داد عراق 
مجدداً به صحنه درگیری و اختافات سیاسی 
بازگردد، با خود عهد کردیم تا با نیروهای ملی 

مخلص به سمت ثبات سیاسی پایدار در عراق 
گام برداریم و اجازه ندهیم هیچ شکافی، این ثبات 
را که پایه اساس هر پیشرفت و بازسازی در کشور 

است، تهدید کند.
رهبر جریان حکمت ملی عراق در ادامه تأکید کرد: 
ما در حفظ هر وجب از حاکمیت اراضی خود و 
آب هایمان در هر شرایط سهل انگاری نخواهیم 
کرد. حکیم هشدار داد که هر آنکه اراده کند یا به 
هدف قرار دادن مجدد عراق بیندیشد، مردانی را در 
مقابل خود خواهد یافت که از مرگ نمی هراسند 
و در برابر تهدید، سست نمی شوند و پایان آنها به 
دست مردانی حسینی خواهد بود که شهادت را 

شرافت، کرامت و پیروزی می بینند.
رهبر جریان حکمت ملی خاطرنشان کرد که در 
مقابل هر آنکه می خواهد امنیت کشور و آینده 
جوانان مان را بازیچه قرار دهد، »هیهات منا الذله 
هیهات منا الذله« سر می دهیم. حکیم با تأکید 
بر اینکه عراق، راه صلح و ثبات را انتخاب کرده 
است، گفت: عراق اجازه نخواهد داد منبعی برای 

تهدید دیگران شود، همان طور که اجازه نخواهد 
داد به حاکمیت و منافع ملتش آسیبی برسد و در 
این زمینه هر قدر که هزینه داشته باشد، تعارف 

نخواهد کرد.
وی در ادامه با بیان حمایت مجدد از دولت سودانی 
عنوان کرد: از همه تاش های خیرخواهانه برای 
تحقق اهداف دولت در راستای پیشروی به سمت 
ثبات کشور و ایجاد انقابی حقیقی در بازسازی 
و پیشرفت پشتیبانی می کنیم. رهبر جریان 
حکمت ملی عراق در ادامه با اشاره به برخی از 
مشکات اقتصادی و اجتماعی گفت: باید هدر 
رفت گاز مشعل در میادین نفتی ما متوقف شود 
و طرف های متخصص باید در اکتشاف میادین 
گازی و بهره برداری از آن در تولید انرژی برق تسریع 
کنند؛ چراکه عراق بسیار بیش از آنچه امروز تولید 

می کند به برق نیاز دارد.
حکیم در ادامه به تحولات در کشورهای عربی 
پرداخت و اظهار داشت: جهان عرب و اسام، 
شاهد تحولات گسترده در همه زمینه ها است، 

غرب آسیا

با توجه به آنچه در طول ده های گذشته شاهد 
آن بوده، یک انتقال کیفی در فکر و آگاهی و کسب 
تجارب موفق رخ داده است. امروز ما در برابر 
فرصت های استراتژیک بزرگی برای اتحاد مجدد 
ملت عرب و اسام قرار داریم و اینکه این وحدت 
با عنوان همکاری دائم برای تحقق منافع مشترک 
در اقتصاد، انرژی، پیشرفت فناوری و دانش باشد.
وی تصریح کرد که این مسأله نیازمند فعال سازی 
مجدد نقش اتحادیه عرب و سازمان همکاری 
اسامی و سایر نهادهای و سازمان های ذیربط 

استراتژی های  فعال سازی  طریق  از 
سازندگی و همکاری مشترک در حفظ 

منافع ملت های و دور کردن شبح تنش و 
اختافات در منطقه و انتقال آن به منافع پایدار 

و مشترک است.
رهبر جریان حکمت ملی عراق تأکید کرد 

که نباید فرصت ها هدر برود چرا که این 
خطری برای امنیت کشورمان و تهدیدی برای 

منافع ملت مان است و از این رو، از برادران عرب و 
مسلمان خود می خواهم این ابتکار را با ما در عراق 
برای وحدت، انسجام و همبستگی و ساختن آینده 
به دور از مسائل گذشته، اتخاذ کنند. تا زمانی که 
دینی واحد و سرنوشتی مشترک داریم، خیر به 

سوی ما در حرکت است.
حکیم در ادامه با اشاره به جنایت های رژیم 
صهیونیستی گفت: خطر رژیم صهیونیستی برای 
ملت عرب و اسام همچنان پایدار است و رژیم 
صهیونیستی همواره به کشتار و دشمنی با عرب و 

مسلمان می اندیشد. این رژیم به حمات وحشیانه 
خود به غزه اکتفا نکرده بلکه به جنگی فراگیر 
علیه کشور برادر لبنان نیز تهدید می کند و در این 
زمینه هیچ قانون بین المللی و قانون بشردوستانه 
را رعایت نمی کند بلکه به همه عرف و ارزش ها و 

ملت ها بی توجه و بی اعتنا است.
رهبر جریان حکمت ملی عراق در پایان با تأکید 

بر اینکه مقابله با این خطر، نیازمند وحدت 
و انسجام کشورهای عرب و مسلمان است، 
خاطرنشان کرد که عراق در مقدمه و رأس 
این مقابله بوده و هست و از دفاع مقدسش 
از فلسطین، این کشور عربی و اسامی تا 
زمانی که درون ما رگی است که به 
عشق حسین)ع( می زند، دست 

نخواهد کشید.


